30 2ª feira | 05/Ago/2019  - Edição nº 10492

MUNICÍPIO DE IRACEMA DO OESTE
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADOS

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019.

A comissão de licitação constituída comunica aos interessados na
execução do objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS nº
004/2019, que após a análise e verificação das propostas ofertadas,
decidiu declarar os vencedores de cada item, conforme as
disposições a seguir registradas:

ITEM 01
PROPONENTE PROPOSTA R$

(UNITÁRIO)

MOINHO IGUAÇU AGROINDUSTRIAL S.A R$ 51,60

Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis
contados da data deste edital, a comissão de licitação dará vistas ao
respectivo processo licitatório, a qualquer das proponentes que se
sinta prejudicada, para interposição de recurso.

Iracema do Oeste - PR, 01 de Agosto de 2019.

Presidente da comissão: Fernando Marcos de Souza Silva
Secretária da Comissão: Lilian Leila Rodrigues Arruda

Membros da comissão:   Josiane Aparecida Tonelli
 Jonatas José de Oliveira

 73919/2019

Itambaracá

MUNICIPIO DE ITAMBARACÁ/PR
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS

O Município de Itambaracá/PR torna público e CONVIDA os interessados em
participar da TOMADA DE PREÇOS nº 002/2019, tipo Técnica e Preço,
Avaliação Preço Global, para Contratação de Empresa para Prestar Serviços de
Levantamento de Dados, Impacto Financeiro e Reformulação da Lei do Plano de
Carreira dos Servidores Municipais, Implantação do Programa de Avaliação de
Desempenho. Sessão de abertura dos Envelopes dia 04/09/2019 à partir das
09h:01m. Aquisição do Edital: Setor de licitação, sita Av. Interventor Manoel
Ribas, 06, ou no sitio: WWW.itambaraca.pr.gov.br - Licitações. Itambaracá/Pr,
01 de agosto de 2019. Carlos Cesar de Carvalho - Prefeito Municipal

73702/2019

Ivaté

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL- No 055/2019

O Município de Ivaté-PR, torna público que fará realizar às 09:00 horas do dia
19 de Agosto, realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL –
REGISTRO DE PREÇO 055, do tipo menor preço GLOBAL, do seguinte
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para
prestação de serviço de oficineiro de roda terapêutica comunitária. Recurso
estadual – DELIB. 095/2017-Afai C/C 16.230-2 – PAEFI REGIONALIZADO
C/C 56.807-4.PRAZO DE ENTREGA: Os serviços deverão ser entregues
imediatamente conforme cronograma da secretaria responsável. Informação e
esclarecimento relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser solicitados
junto ao pregoeiro. Ivaté, Paraná, Brasil – telefone (044)3673-8000 e-mail
licitacao.ivate@gmail.com, ou poderá ser examinada no seguinte endereço Av.
Rio De Janeiro 2758, das 08:00 ás 17:00 horas.
Município de Ivaté, 02 de Agosto de 2019.
Univaldo Campaner
Prefeito
 73663/2019

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL- No 056/2019

O Município de Ivaté-PR, torna público que fará realizar às 09:00 horas do dia
20 de Agosto, realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 56,
do tipo menor preço POR ITEM, do seguinte OBJETO: aquisição de
computador, ar condicionado 12.000 BTUS e multifuncional, conforme relação
e especificações constantes do edital e seus anexos Recurso Estadual:
Deliberação 104/2017 Conselho Tutelar. PRAZO DE ENTREGA: 10 dias.
Informação e esclarecimento relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser
solicitados junto ao pregoeiro. Ivaté, Paraná, Brasil – telefone (044)3673-8000
e-mail licitacao.ivate@gmail.com, ou poderá ser examinada no seguinte
endereço Av. Rio De Janeiro 2758, das 08:00 ás 17:00 horas.
Município de Ivaté, 02 de Agosto de 2019.
Univaldo Campaner
Prefeito
 73811/2019

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2019

                   O MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA, Estado do Paraná, através do
Departamento de Compras e Licitação, torna público que decide SUSPENDER
procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, para revisão e
retifi cação do termo de referência e edital. A nova data de abertura será divulgada
posteriormente na forma da lei.

73563/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Nº 107/2019

OBJETO: Aquisição de HDs para a substituição dos armazenadores do
Departamento de Tecnologia em Informação.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 07 de agosto de
2019 às 14h00 min do dia 19 de agosto de 2019. ABERTURA E JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS: 14h01min às 15h00min do dia 19 de agosto de 2019.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 15h30min do dia 19 de
agosto de 2019.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do link http://
portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações
no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro
Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9453 no
horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 01 de agosto de 2019.
Gian Bruno da Conceição dos Santos

PREGOEIRO
73356/2019

OBJETO Aquisição de Instrumentais para atender o Centro Cirúrgico do HMCL.
INFORMAÇÕES: No Departamento de Compras e Licitação, localizado no
Centro Administrativo Prefeito Otelio Renato Baroni, situado na Praça Isabel
Branco, 142 – Cidade Alta, 3 º Andar, Jaguariaíva PR, ou pelo e-mail comprasjag@
gmail.com. Maiores informações poderão ser adquiridas pelo telefone – (43) 3535
– 9400 – Ramal – 9452.
Jaguariaíva – Paraná, em 02 de agosto de 2019.

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
PREGOEIRO

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO

Juranda

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA
ESTADO DO PARANÁ

C.N.P.J  - 78.196.755/0001-09
Praça Henrique Szafermann, 13 CEP–87.355-000

TERMO DE REVOGAÇÃO DE   PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

                PROCESSO Nº 189/2019 –  PREGÃO PRESENCIAL  088/2019

Despacho de revogação de processo Licitatório em razão de não
liberação de recursos financeiros no exercício de 2019.

               O Município de Juranda Estado do Paraná, através de sua prefeita
municipal no uso de suas atribuições legais e considerando razões de interesse
públicos, e

    CONSIDERANDO que a liberação dos recursos para quitação
do objeto da referida licitação não serem efetuados neste exercício de 2019, em
virtude de um fracionamento na liberação do mesmo,  RESOLVE:

REVOGAR em todos os seus termos, por interesse da
administração, o processo licitatório tombado sob. nº. 189/2019, e
consequentemente a licitação por Pregão Presencial nº.088/2019, cujo objeto é
AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) CAMINHÃO CAÇAMBA, 6X2,FABRICAÇÃO
NACIONAL, ZERO KM,ANO DE FABRICAÇÃO 2019, EM
ATENDIMENTO AO TERMO DE ACEITE ÁS CONDIÇOES DO FINISA
(FINANCIAMENTO Á INFRAESTRUTURA E AO SANEAMENTO)
FIRMADO JUNTO A CAIXA ECONOMICA FEDERAL E O MUNÍCIPIO
DE JURANDA -PR.

Juranda, 01 de  Agosto  de 2019.
Aline  de Souza P. de AJlmeida
                Presidente da C.P.L.

73918/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
635563019

Documento emitido em 07/08/2019 10:05:50.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10492 | 05/08/2019 | PÁG. 30

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.